

Barnells Karakter.

Biografi af Barnell er allerede i Udgave. Den er skrevet af Thomas...

Den er skrevet af Thomas...

Den er skrevet af Thomas...

Den er skrevet af Thomas...

Den er skrevet af Thomas...

terfabrik; men den var forgelig not. Om Søndagen bliver Maskineriet i Fabrikken repareret og renset, og i Søndags Morges traadte Floyd Cobb, en ung Mand ansat i Fabrikken, ind i en af de store Tanks, der er 20 Fod høje og 30 Fod i Omkreds og som er fyldte med Kulsprag, som benyttes ved Sulfurafbrækningen. Det er muligt at han er falder deri da ingen saa ham paa den Tid Ulykkesfete. Da de øvrige Arbejdere saandede ham begyndte de at søge efter ham, og Jules Vigereau, første Ingeniør, sprang ind i Tanken for at redde unge Cobb, men ogsaa han blev overvældet af den stærke Kulsprag. Det lykkedes dog en Arbejder at bringe begge ud. Men Cobb døde kort efter; Vigereau lever endnu, men der er ikke de bedste Udgifter for, at han kan komme sig.

Nord- og Syd-Dakota.

Fra Jamestown, N. Dak., skrives: Alle en Hjerdebøl af Høveden er bleven tørstet her i Countyet. Aldrig har Jordværet saa vaad, siden Landet jetteles. Sædvanlig er alt Kornet tørstet ved denne Tid og Farmerne har taget fat paa Bløjningen. Der er over 30 Tærlemaskiner i Countyet, men bare en har fuld Arbejdsstyrke. Høveden vil endnu ligge ude naar Vindene kommer, og liden eller ingen Bløjning vil kunne gjøres. Kornet har endnu ikke lidt ved Spiring da Vejret er for tørt. Uden al Tvivl bliver Tabet meget stort, skjønt man endnu ikke tilfælde kan beregne det. Jernbanerne havde gjort ekstra Bestilling for Transporten af en stor Grøde, og Farmerne havde ogsaa truffet sine Forholdsregler. Men Høveden har saa usforholdsmæssig stor, at man for det første ikke kunde stæffe den nødvendige Høvedehjælp i Høsten, og dernæst fandt man, at Forrynkningen af Tærlemaskiner var utilstrækkelig; den herved foranledigede Forrynkelse bevirkede, at over Halvparten af Høveden endnu stod paa Marken, da Regnen begyndte.

Armerne har organiseret en Forening i Grand Forks, N. Dak., med det Formaal at fremme Afkastning af Høveden og øvrige Produkter. Foreningen, der allerede tæller over 800 Medlemmer, har valgt en Forretningsfører, som skal være bosiddende i Duluth, og har stillet \$75,000 Kaution f. sin Forretningsforretning. Han skal modtage Medlemmernes Produkter i Duluth, eller sende det til det engelske Marked om forsynet. En stor Fordel, som opnaas ved denne Ordning, er den, at Foreningen kan afsætte direkte til England den store No. 1 hard Høvede uden at være udsat for at den blandes, og ved Dretsholdelsen af bestemte Grader, sikrer man sig den højeste Markedspris, som i mange Tilfælde er en god Procent over den blandede Høvede, der nu sendes fra Duluth. Flere af Medlemmerne har store Farme med betydelige Høvedearaler, og man paastaar, at Foreningen vil afsætte fra 3 til 5 millioner Bush. Høvede i Ar. Foreningen ejer allerede to Elevators og opfører flere paa forskellige Steder.

Skandinaver i Amerika.

En Spenster ved Navn Andersen i Dorer, Minn., gjorde Brøl ved et Bryllup, og en beruset Drieger greb en Døse og kappede Høvedet af Spensteren. * Følge Telegram til D. H. A. E. Johnson & Co., General Agenter for Passagerafdelingen, afgit Thingvalla Linjens Skib „Thingvalla“ fra Christianssand den 1^{de} de Oktober med 270 Passagerer. Det kan ventes til New York omkring den 29de og Passagerer for Dannebrog og Dage vil komme frem 3 Dage senere. * Peter Hansen, tidligere Deputy Sheriff i Howard Co., Nebr., er nu ansat som Bestyrer for Chicago Lumber Yard i Stromsburg. * En aldrende Mand ved Navn Karl Peterson blev nylig i en Saloon i Omaha, Nebraska, saa stanslaaet af en „Bortender“, at hans Liv svæver i Fare. * Axel Danielsen, der i mange Aar havde været bosat i Clam Falls, Wis., blev forleden Torsdag fundet død i sin Kæde. Han havde saonet ham en Uge. * Kaptejn Erik Johnson fra Nebraska har udtænkt en Plan for en semi-amerikansk Afdeling ved Verdensudstillingen i Chicago. Han agter at fremlægge sin Plan for Udstillingskommisjonen, og dersom den vinder Anerkendelse, venter han Underretning af den svenske Præsident.

Nebraska.

Mange Tykere bofæste sig paa Maroon i Franklin Co. Farmerne og Forretningsfolkene i Omaha staa i Begreb med at opføre Høvedemejeri. Nationalbanken i Tecumseh er lukket af for, at Staters Bankkontrollør har taget en af Staters af Aktiehefter og laant flere Penge end Loven tillader, og da de ikke kunde betale til Forbindelse kom Kniben. Banken skal dog udføre tiltrækkelig Aktiva til at betale alle sine Forpligtelser. I Søndags Morges indtraf det sidste Ulykkestilfælde i Norfolk County.

me Sum af otte millioner Dollars! Historien gaar tilbage næsten 200 Aar og beretter om en Mand, som ejede et udstrakt Jordegods i Nærheden af London, England. Hans ældste Søn rejste til Staten Virginia i Amerika, hvor han bofæste sig og giftede sig. Udbytet af Ulykkestilfælde var to Børn, William og Annie, sidstnævnte blev ovennævnte Mrs. Døds Moder. Sønnen og hans Kone døde, og de to Børn flyttede til Kentucky. Begge giftede sig; men Sønnens Ulykkestilfælde blev barnløst. Datteren ægtede William Coleman. Begge døde for 40 Aar siden og efterlod Mrs. Døds og en Søster, som senere er død. Mrs. Døds Mand døde for 20 Aar siden i Missouri. Saaledes blev Mrs. Døds den eneste efterlevende Arving af den rige Mand i England. For fem Aar siden meddelte et engelsk Blad, at Gødsfar i Hænderne paa Skifteretten, og at et høvert Spor af Arvingerne var tabt. Mrs. Døds fik Biskop for, at hun var den manglende Arving, og lagde Sagen frem for en Slægtning ved Navn Ross, og han rejste til London for at undersøge Sagen. Han skrev et opmuntrende Brev til hende, men siden har man ikke hørt mere fra ham, og han synes at være sporløst forsvunden. Hun overgav da Sagen til sin Søstersøn, en rig Advokat i San Francisco. Imidlertid kom den gamle Dame til Butte i Besøg hos sin Datter, Mrs. Charles Ragsdale. Her blev hun syg, og Datteren lod hende sende paa Fattighuset. Nylig fik hun Brev fra England, der bekræftede hendes Ret til den store Arv. Formodentlig er Datteren nu lige saa nidsfar for at saa hende tilbage fra Fattighuset, som hun før var for at saa hende anbragt der.

En heldig Operation i selve Hjørnen udførtes for en Tid siden paa en elleværig Pige af Doceni Lennander paa Jalu Lajaret. Pigen led af Hovedpine og Væbde i venstre Side. Hun havde desuden Krampetækringer, og hendes Kræfter aftog. Hovedfalten aabnedes ved at et lidet halvrundt Stykke udtoges paa det Sted, hvor Eggdommen antoges at have sit Sæde. Derefter gjordes tre Centimeter dybe Indsnit i Hjørnen, hvoraf en stik med Væbde rødt ud. Den syge blev efter Operationen stadig bedre, saa hun nu efter et halvt Aars Forløb er bleven saa godt som frisk. Det af Hovedfalten udmælede Stykke indfattes igjen og groede fast, saa at man nu kun saa vidt kan se de hvide Arrene.

De portugisiske Kvinder have i den sidste Tid begyndt at lægge sig Overfleg til og ligesom unge Mænd — at krølle dem i Enderne. Paa et smukt Kvindens ansigt er den lille feminine Moustache ingenlunde alibi udfaldelig, hvilket derimod i høj Grad er Tilfældet for aldre Kvinders Vedkommende. * Der er i Texas siden 1885 blevet begaaet ikke mindre end 1124 Drab, af hvilke kun 27 ere blevne ramte af Lovens Straf. Paa et smukt Kvindens ansigt er den lille feminine Moustache ingenlunde alibi udfaldelig, hvilket derimod i høj Grad er Tilfældet for aldre Kvinders Vedkommende. * Der er i Texas siden 1885 blevet begaaet ikke mindre end 1124 Drab, af hvilke kun 27 ere blevne ramte af Lovens Straf. Paa et smukt Kvindens ansigt er den lille feminine Moustache ingenlunde alibi udfaldelig, hvilket derimod i høj Grad er Tilfældet for aldre Kvinders Vedkommende.

Igen Meyerling-Dramaet.

Udenlandske Blade beskæftiger sig if. „Aftenbl.“ stadig med Meyerlingdramaet, og et fransk Blad bringer nedentaaende Version, den „eneste rigtige“, som, hvis den virkelig er den eneste korrekte, er adskillig interessanter end alle de foregaaende. Historien fortælles saaledes: Jepsen Vefersa var en daarlige Karakter, over al Maade ærgerrig. Allerede i Klosteret sagde hun, at hun vilde være Erkehertuginde, og hendes Moder, der var stolt af sin Datters Skønhed, hendes grønne Øjne og uadbeleglige Former, forderuede hende ved at give hende Medhold. Samme Dag som hun første Gang saa Kronprins Rudolf, var hun fast besluttet paa at saa ham i sit Garn. Og det lykkedes hende saa godt, at Prinzen forlangte at stilles fra sin Hustru. Kejseren vilde ikke have Tale derom. Kronprinsens afstødte sin Kone, der var skinnig og gjorde ham talende ved at udspejle hans Kærlighed. J. Vefersa havde vidst at saa absolut Hverdomme over hans Sanse. Han fulgte hende overalt, og Parret søgte sig Fortærelse ved sit Dødsbed, hvor det vilde sig. Samme Dag, Dramaet fandt Sted, havde Kronprinsens en frygtelig Scene med sin Moder, der truede ham med at jage hende Vefersa ud af Landet. I Meyerling ventede den unge Pige Resultatet af Saaleten. Og i et Ansald af Kærlighed eller sine fejl-gue Forhaandlinger dræbte hun Kronprinsens og mishandlede hans Legeme saaledes, at det var næsten ukendeligt (!) Doktor J. blev af Kejseren sendt til Meyerling, for at han skulde bringe Resultatet af Saaleten. Og i et Ansald af Kærlighed eller sine fejl-gue Forhaandlinger dræbte hun Kronprinsens og mishandlede hans Legeme saaledes, at det var næsten ukendeligt (!) Doktor J. blev af Kejseren sendt til Meyerling, for at han skulde bringe Resultatet af Saaleten. Og i et Ansald af Kærlighed eller sine fejl-gue Forhaandlinger dræbte hun Kronprinsens og mishandlede hans Legeme saaledes, at det var næsten ukendeligt (!) Doktor J. blev af Kejseren sendt til Meyerling, for at han skulde bringe Resultatet af Saaleten.

Stjernefald.

Telegrafens bragte nylig atter Meddelelse om en rig Arv, der er falden paa fattige Steder, og denne Gang er det en 80aarig Kvinde ved Navn Mrs. Ann A. Dodge i Fattighuset i Butte, Montana, som er falden Arving til den enor-

Dort med Gulstæpperne!

Saa mener „Sundhedsbladet“ i Kristiania; hvad dette siger derom, er naturligtvis nærmest henvendt paa Forholdene i Norge; men da man her i Amerika jo bruger Gulstæpper i overmaade store Mængde end i Norge, kan Bladets Bemærkninger lægges saa meget mere Vægt paa her.

Efter at have gjort opmærksom paa den nu overalt af Videnstaben anerkjendte Sandhed, at mange og netop de farligste Eggdomme overføres ved smaa Dyr (Mikrober) usynlige for Øjet, uden Mikroskop, siger Bladet.

Mon ikke Arvagen til meget af disse Smaadyrns Overførelse til Mennesker ligger i vore Gulve? Vi er ikke forsigtige nok med dem. Lad os nu tale om Gulstæpper. Disse er naturligvis de bedste Smitteafslædere vi kunne saa fat paa. Naaned efter Naaned ligger de her uden anden Rensning end en Overførelse og lidt Fugtighed. Hvad der er kommet ned i Tæppet, faar naturligvis blive der. Naar de lages ud til Vaaren, ligger der et tykt Lag af Støv og Smus, der skal ud i Skarnbunken.

Det siger sig selv, at mangt og meget har groet og trives i et saadant Tæppe og i det Griseri, som har ligget under det. Men Familien har jo staaet sig nok saa godt! Der ikke sifter paa det. At et og andet af Børnene er bleget og slæp-pet saa Skolen eller andre Ting Skyld for; at Konen er nervøs og blodfattig, at Manden er søvnløs, dette skyldes snart dette snart hint. End om det alt var hine hemmelighedsfulde Smaaskabningers Skyld, der førte sin skjulte Kamp hver Time paa Dagen mod den naturlige i Regemet boende Kraft, der vistnok i de fleste Tilfælde kom vel fra det, men dog svækket og med mindre Ener til at staa imod andre og nye Angreb.

Saa meget for man være enige om, at Gulstøv og Gulstæpper skulde vi være mistankfulde mod. Den bedste Gulstæklædning er Linoleum eller Gulstøvsug, men den er desværre dyr. Asfalt, Cement og Fliser lagt i Cement, er rensligere end noget andet og billig, naar Hensyn tages til Varigheden, men de er kolde for vort Himmelsstrøg, og de er haarde, saa man faar ondt i Benene af at gaa og staa paa dem. Denne sidste Ulempe kan hjælpes paa ved at fæstne smaa Guttaperchastykker (af gamle Gulløcher) under Hæl og Saaler. Til Gange, Kjøkkener og Butiker er disse haarde Gulve allerede meget i Brug, men i vore Beboelsesrum vil de vel næppe se faa Indpas; vi vil her komme til at beholde vore Trægulve. Bort Naad med Hensyn til disse skal være: Lad dem enten være umalede og giv dem da en god Styring med Zola og Sebe og sej dem daglig med Sebe og giv dem en god Styring med Zola og Sebe og sej dem daglig med Sebe og giv dem en god Styring med Zola og Sebe.

St. Jakobs Oel.

Den store Smertestiller med Gigt, Træklænger i Ansigtet og i Lemmerne, Krokknuder, Rarerebt og Gøstemejerer, Nygsmærter, Forpungninger, Riv falds, friske Saa, Naarne Steder og Kærligheder. Den store Smertestiller med Gigt, Træklænger i Ansigtet og i Lemmerne, Krokknuder, Rarerebt og Gøstemejerer, Nygsmærter, Forpungninger, Riv falds, friske Saa, Naarne Steder og Kærligheder. Den store Smertestiller med Gigt, Træklænger i Ansigtet og i Lemmerne, Krokknuder, Rarerebt og Gøstemejerer, Nygsmærter, Forpungninger, Riv falds, friske Saa, Naarne Steder og Kærligheder.

THEO. J. STEEN — HANDLENDE MED — JERNKRAM, STOVES, MOBLER, BLIKTOL, HAANDFORARBEJDET SELETOJ M. M. SADELMAGER- OG BLIKKENSLAGERVÆRKSTED I FORBINDELSE, HVOR REPARATIONER UNDER DE RESPEKTIVE FAG UDFORES. DANNEBROG OG BOELUS, NEBR.

Notice of Attachment. A. C. Tignor will take notice that on the 19th day of October, 1891, Peter Ebbeson, a justice of the peace of Dannebrog, Howard County, Nebraska, issued an order of attachment for the sum of \$18.25 in an action pending before him, wherein R. H. Longmate is plaintiff and A. C. Tignor defendant, that property of the defendant consisting of a quantity of threshed wheat in the possession of J. E. Dodd in said County has been garnished under said order. Said cause was continued to December 5th, 1891, at 2 o'clock P. M. R. H. LONGMATE. Dannebrog, Oct. 19, 1891.

Agenter ønskes for vor illustrerede Bog Jord, Hav og Himmel, eller Verdensaltets Vidunder. 800 sider samt 350 Illustrationer. Komplet Agent-Udbyr vil gratis blive tilsendt enhver ved Modtagelsen af 10c i Anmærker. Udskrift National Publ. Co., Chicago, Ill.

THINGVALLA.

Stor Reduktion!

First Cabin til eller fra Standinavien \$48.00 Second Cabin til eller fra Standinavien \$36.00 Mellemstør Prisen er uforandret, nemlig \$21.00 fra Standinavien og \$26.00 til Standinavien.

Observer at Anden Kabut Brisen, \$36.00 til Standinavien er en tur \$19.00 højere end Mellemstør, og at heri er indbefattet Sejlsleder, Spisekost og alt andet nødvendigt for Rejsen.

Skandinaver som agter at besøge det gamle Land i Øst vil uden tvivl kunne se sig af disse ubestribte Kabinpriser i stor Udstrækning. Skriv, som vil sikre sig Plads, og derfor anmeldte sig snarest muligt.

27. Etiv efter Excursion-Program.

A. E. JOHNSON & CO., General Passenger Agents, Cor. 3rd & Sibley Sts., ST. PAUL, MINN., 200 Wash. Ave. S., Minneapolis, Minn., 140 E. Kinzie Street, Chicago, Ill., 28 State Street, New York, N. Y.

Over Baltimore! NORDEUTSCHER LLOYD.

Regelmæssig Postampfartsstakt mellem Baltimore og Bremen direkte ved de nye og anerkjendte Staalampere Darmstadt, Dresden, Gera, Karlsruhe, München, Oldenburg, Stuttgart, Weimer, byggede i Aarene 1889-1891. Fra Bremen hver Torsdag, fra Baltimore hver Onsdag, kl. 2 Efterm. Tøst mulige Tilfælde. Billige Priser. Kortrindlige Aarplejning. Med Norddeutscher Lloyd-Tampere er over 2,500,000 Passagerer befordret lykkelig og hurtig, et godt Vidnesbyrd om denne Linjes Popularitet. Salooner og Kabut: Tilfænger paa Tæppet. Indretningen for Mellemstørpassagerer er saaledes, at Sovepladsen er paa Overdekket og paa andet Del et alt anerkjendt fortræffelig. Elektrisk Belysning i alle Rum. Nærmere Underretning faas hos General-Agenterne A. Schumacher & Co., Baltimore, Md., J. Wm. Schenck & Co., Chicago, Ill., eller deres Agenter omkring i Landet. Peter Ebbeson, Agent i Dannebrog, Nebr.

DÖVHED, DENS AARSAC OG KUR. Videnskabeligt behandlet af en verdensberømt Læge. Føddet af fra 20 til 30 Aars Varighed udryddes og kureres fuldstændigt, efter al anden Behandling har fejlet. Hvorledes Under naas og Aarsagen fjernes, fortæller fuldstændigt i Cirkularer med de betydelige Vidnesbyrd om Kure fra bejlsaaende Aar; sendes frit paa Forlangende. Dr. A. FONTAINE, Tacoma, Wash.

Agenter ønskes for vor illustrerede Bog Jord, Hav og Himmel, eller Verdensaltets Vidunder. 800 sider samt 350 Illustrationer. Komplet Agent-Udbyr vil gratis blive tilsendt enhver ved Modtagelsen af 10c i Anmærker. Udskrift National Publ. Co., Chicago, Ill.

Agenter ønskes for vor illustrerede Bog Jord, Hav og Himmel, eller Verdensaltets Vidunder. 800 sider samt 350 Illustrationer. Komplet Agent-Udbyr vil gratis blive tilsendt enhver ved Modtagelsen af 10c i Anmærker. Udskrift National Publ. Co., Chicago, Ill.

THINGVALLA.

Stor Reduktion!

First Cabin til eller fra Standinavien \$48.00 Second Cabin til eller fra Standinavien \$36.00 Mellemstør Prisen er uforandret, nemlig \$21.00 fra Standinavien og \$26.00 til Standinavien.

Observer at Anden Kabut Brisen, \$36.00 til Standinavien er en tur \$19.00 højere end Mellemstør, og at heri er indbefattet Sejlsleder, Spisekost og alt andet nødvendigt for Rejsen.

Skandinaver som agter at besøge det gamle Land i Øst vil uden tvivl kunne se sig af disse ubestribte Kabinpriser i stor Udstrækning. Skriv, som vil sikre sig Plads, og derfor anmeldte sig snarest muligt.

27. Etiv efter Excursion-Program.

A. E. JOHNSON & CO., General Passenger Agents, Cor. 3rd & Sibley Sts., ST. PAUL, MINN., 200 Wash. Ave. S., Minneapolis, Minn., 140 E. Kinzie Street, Chicago, Ill., 28 State Street, New York, N. Y.

Over Baltimore! NORDEUTSCHER LLOYD.

Regelmæssig Postampfartsstakt mellem Baltimore og Bremen direkte ved de nye og anerkjendte Staalampere Darmstadt, Dresden, Gera, Karlsruhe, München, Oldenburg, Stuttgart, Weimer, byggede i Aarene 1889-1891. Fra Bremen hver Torsdag, fra Baltimore hver Onsdag, kl. 2 Efterm. Tøst mulige Tilfælde. Billige Priser. Kortrindlige Aarplejning. Med Norddeutscher Lloyd-Tampere er over 2,500,000 Passagerer befordret lykkelig og hurtig, et godt Vidnesbyrd om denne Linjes Popularitet. Salooner og Kabut: Tilfænger paa Tæppet. Indretningen for Mellemstørpassagerer er saaledes, at Sovepladsen er paa Overdekket og paa andet Del et alt anerkjendt fortræffelig. Elektrisk Belysning i alle Rum. Nærmere Underretning faas hos General-Agenterne A. Schumacher & Co., Baltimore, Md., J. Wm. Schenck & Co., Chicago, Ill., eller deres Agenter omkring i Landet. Peter Ebbeson, Agent i Dannebrog, Nebr.

DÖVHED, DENS AARSAC OG KUR. Videnskabeligt behandlet af en verdensberømt Læge. Føddet af fra 20 til 30 Aars Varighed udryddes og kureres fuldstændigt, efter al anden Behandling har fejlet. Hvorledes Under naas og Aarsagen fjernes, fortæller fuldstændigt i Cirkularer med de betydelige Vidnesbyrd om Kure fra bejlsaaende Aar; sendes frit paa Forlangende. Dr. A. FONTAINE, Tacoma, Wash.